Esteriam considerata ipsius testatoris (ut ait Vipian.) voluntasque conjici potest vel ex dictis ante temporibus confectionem vel ex scriptis in eo testamento: sicut infra explicabimus. Ita etiam in (ut inquit Vipia,) consideranda est conditio ipsius testatoris talis fit qui oculo, vel ambo propeque soleat illigitimem natos sicuti infra declarabimus. Hic fratre statutus omnis conjecturalis est. Non omnino admittuntur, non etiam omnino excluuntur naturales. Quia ex intelligimus, verum non esse quod scriptis Berou, in d. c. in praesentia. nro. 23. de probat. & sequitur Palazzo. tis m. d. 27. nro. 2. vers. hoc autem, ex ratione hos naturales iure Dilectorum non efficere, vt deficere conditio, quia (inquit Berou) ab iste intellexi nihil ei tempore consequenter, vt attestatur in finiatio in Auth. quibus modis naturae efficiuntur, sicut in p. nro. 19.

Cum tamen in substitutionibus quando liberorum sit metus, illi vocati confirmant regulariter, qui sub iurato ab legitimis successionem valeant excludere. See in l. canone. nro. 8. vers. multi videtur fit de cond. & demiss. & Tyrragell. s. l. vnuquam in verbo, sive scriptis liberos. nro. 8. C. de reson. denon. Non est inquit vera ha consideratio, quia aliqui nonnunquam naturales eo iure efficiuntur, vt deficere, conditio: cum tamen manifeste alter (vt demonstretur) & sequitur Vipianus ipse in d. c. s. q. s. quis regatu. Nec etiam verum est, quod idem Berou & Palazzo scribunt, conditionem illam, si fine liberis, filiorum fauor eappossum effe, utr ab intellexito reseruata sit cis successio. I. Lut. l. a. s. f. de bared. nro. Non autem intelligitur fauor liberorum, qui ex testamento succedere possunt.

Veronam est haec consideratio cum filii positi conditione vocari sint ex testamento: sicuti explicabimus supra: 2. pref. 56. Hec igitur ista discrepans coniectio est disintegratur. Et cum tres vires sit commenrorare Vipian. d. c. s. quis regatu, nos pariter eius ordinare secuti illas explicabimus, deinde alias nonnullas adiungemus.

Prima itaque est coniectura, que t sumitur ex dignitate testatoris. Dignitas sumi potest dubius modis: in genere filii, et in specie, in genere, vt dignitas decus & honorem: Nam dicere coequimur aliquo non esse ex dignitate nostra, hoc est, honori nostro non conuenire.

In specie sumitur pre magistratu radi Bart. in l. manu. 37. C. de dignit. lib. 12. & Luc. de Penna in subr. riu. idem t. 1. in p. nro. 19. Vel pro aliqua praeminentia sunt idem Bart. & Luc. scribunt & i. terprete allo-
frisi. sumunt in casu in fratre, vi non dicimus. Cum itaque dignitas id est, praeminentia ciuiummodi testatoris est, vt verisimile sit, cum nolite naturales nisi succederet arqua ita efficeretur vt deficere conditio, sic dictum erit. Ita Bart. in d. L. de p. nro. 5. s. quis regatu, inl. 1. nro. 2. ss. ad Trebel. & ibidem Caffren. nro. 8. Alex. nro. 5. Herculanum col. 2. vers. & primo falt. Rop. nro. 8. nro. 16. Alex. in conf. 2. nro. 5. lib. 1. Bart. in conf. 27. ss. 20. lib. 1. Bart. in conf. 27. nro. 6. & in conf. 28. nro. 7. C. op. 15. nro. 6. lib. 3. in conf. 26. nro. 2. in conf. 27. nro. 3. in conf. 29. nro. 16. & in conf. 20. nro. 4. & nro. 17. l. 3. Decim in e. in praesentia. nro. 39. de probat. & solle Beroum in 27. & Parfum in 45. Alcibi. in reph. 49. nro. 9. Rom. nro. 10. s. 4. lib. 1. Emanuel Caffren in l. Gallo & quis sit Larum. nro. 3. parte. nro. 6. ff. de liberis & pug. & Scotta Oddo in tr. de cap. p. nro. 19. o. p. art. vlt. peg. 20. vers. limitatis territ. Et hucus sententia ea est ratio, quia verisimile non est exilium in dignitate, vel praeminentia aliqua velle bona sua peruenire ad infames; ince. a. l. 5. naturales. s. s. ff. de fede suarit contrarie. sicut dicit. & agnat. Qui autem t. confitetur in dignitate posit, dubitamus Doctor. in d. c. s. quis regatu vbi Rop. nro. 10. post Caffren. nro. 6. afferit exemplum in his qui habent Castra & insularibus. Et item affirmatur Rop. in eo. f. 77. nro. 7. lib. 3. Ita & in Equitibus. Ruin. in conf. 17. nro. 11. lib. 2. In consilio